Bonn den 10. Febr. A. u. 602.

E. fl. Gn.

vndertthenigst gehorsamister

D. Schilling m. p.

Öst. Haus-, Hof- und Staats-Archiv, Wien Reichsachen. Kleinere Reichskunde  
fasc. 186., n. 109, Stüd 27 Orig.

## IV.

**Collation der Schloß-Caplanei zu St. Sylvester in Godesberg.**  
1459, 2. November.

Theodericus dei gratie sanote Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri Romani imperii princeps elector ac per Italiam archicancellarius, Westfalie et Angarie dux apostolice sedis legatus etc. honorabili Petro Bruer decretorum licentiate canonico ecclesie sancti Cassii Bonnensis secretario et devoto nostro dilecto salutem in domino. Capellam sancti Silvestri in aula castri nostri Gudesberg sitam per mortem religiosi et devoti nostri dilecti Johannis de Remago ordinis Theutonicorum ultimi dum vixit rectoris eiusdem ac per liberam resignacionem aut alio quovis modo ad presens vacantem, cuius collatio provisio seu quevis alia dispositio ad nos pleno iure dinoscitur pertinere, tibi propter deum et tuorum meritorum intuitu duximus conferendam ac presentibus providemus de eadem cum iuribus et pertinenciis suis universis, investientes te per harum litterarum tradicionem presencialiter de eadem. Quocirca mandamus universis presbiteris clericis notariis ac tabellionibus nostrarum civitatum et diocesis ac aliis quorum interest seu interesse poterit quomodolibet in futurum, quatenus te vel procuratorem tuum tuo nomine in et ad corporalem et realem possessionem dicte capelle inriusque et pertinenciarum eiusdem inducant et inductum defendant tibi que de fructibus redditibus proventibus et iuribus universis prefate capelle ac iurium ac pertinenciarum omnium eiusdem respondeant et alios quantum in eis est respondere faciant temporibus debitis et consuetis, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam auctoritate nostra firmiter compescendo. Datum in castro nostro Poppilstorp nostro sub sigillo presentibus appenso secunda mensis Novembris Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

Nach gleichzeit. Copie im Staats-Archive zu Düsseldorf.

## V.

**Der Ceremonienstreit in Lennep**

und die damit zusammenhängenden Zerwürfnisse in der  
**Unterbergischen Lutherischen Synode.**

Von Alexander Wiltz, Freiherrn von der Goltz,  
 weil. k. preuß. Oberst-Leutnant.

## II.

Wahl von J. F. Becker und Pollmann zu Predigern in  
 Lennep und Protest vieler Gemeindeglieder dagegen.

Während der Krankheit Hackenbergs hatte dessen Amt der Prediger Joh. Friedrich Becker, Adjunct seines Vaters in Wahlscheid, versehen. Eben dieser wurde in dem nämlichen Monate noch, als Hackenberg starb, von dessen Anhängern durch wenige Stimmen gegen vieles Protestiren zahlreicher Mitglieder des Rathes und der Gemeinde sowol persönlich in der Kirche als durch Notar und Zeugen beim Bürgermeister und Inspector in ziemlich tumultuarischer Weise zu Widdendorfs Nachfolger gewählt.